
令和元年 11 月吉日 
ご入所者家族 各位 
 

介護老人福祉施設 葉山清寿苑 
                           施設長 森久保 悟 
 

インフルエンザ等感染症対策のお知らせについて（お願い） 
 
時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
日頃より当施設運営にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 
インフルエンザ等の感染症が流行しやすい時期となりました。当施設において 

も感染症対策委員会を中心に細心の注意を払っているところです。 
つきましては、ご入所者の感染予防のため、当面の間、下記の対応をお願い致 

したく、何卒ご理解とご協力を賜わりますようお願い申し上げます。 
 
記 

【ご面会について】 
  現在、感染症が発生しておりますので、ご面会はご遠慮下さい。 

ご不便おかけし申し訳ございませんが、宜しくお願い致します。 
 なお、面会をご希望される場合は、事前にご相談お願い致します。 
 
※今後、施設内で発症者が出た場合は、緊急かつ全面的にご面会をご遠慮して

頂きます。ご来苑前にホームページ・電話にて状況をご確認下さい。 
 ※ご親戚・知人等でご面会される方へも上記お伝え下さいますようお願い致

します。 
※万が一、インフルエンザが発症した際には、早期終息に向け医師と相談し、

予防薬のタミフル服用に付いて、事前連絡をすることなく服薬して頂きま

すので、予めご了承下さい。 
 ※面会再開日につきましては、近隣の発症状況により判断致します。 

その際には、ホームページ・文書にてお知らせ致します。 
 

〈お問い合わせ〉℡046-878-8900 
担当／守谷・古寺・片野  


